f *Ter aspergit Altare.*] In medio, versus cornu Euangelij, tum Epistolæ. Altare vero aspergitur ob reverentiam Sacramenti in eo conficiendi, vt inde arceantur hostes, *Duran. vbi suprà*; & ob memoriam Baptismi Christi, à quo vim habet Baptismus noster.

13 Quid si in Altari sit exposta sanctissima Eucharistia, abstinendum est ab aspersione Altaris, ea ratione qua non signatur Altare ad *In principio*, vt dictum est in *Feria quinta in Cena Domini*; & hoc expressè habetur in *Ambrosiano Missali proximè edito anno 1618*. Diaconus quoque tunc similiter debet abstinere ab osculis aspersorij & manuum.

g *Et erectus ministros.*] Id est, adhuc genuflexos, primò Diaconum, deinde Subdiaconum.

h *Incipiens Antiphonam.*] Debet ex predicto *Cerimon.* incipere Antiphonam ante aspersionem Altaris; eodemque modo intellige Rubricam Missalis, quamvis postponere videatur Antiphonam. Conuenit enim vt dicatur *Asperges*, futuri temporis, ante aspersionem actualem. Neque nouum videri debet, quod inchoatur Antiphonam.

na genibus flexis: nam idem prescribitur Episcopo in principio Synodi in Pontificali Romano, & in qualibet sessione. Est autem hæc Antiphona de fide Baptismi prophetia; nam hyssopus significat humilitatem & passionem Christi, à qua pendet Baptismi virtus, *Ruper. lib. 7 cap. 20.*

i *Aspergit Clerum.*] Aspergens non inclinat caput; at Clerum stare decet detecto capite, & aspergenti reverenter caput inclinare, *Cerimon. Episcop. lib. 2. cap. 31.* neque tamē aspersio singulorum fieri debet, sed plurimum simul, tam Cleri quam populi; & iuxta locorum consuetudinem fiat aspersio laicorum. Canonici singillatim aspergi poterunt, ad maiorem eorumdem venerationem; quibus & Celebrans aliquam honoris significationem adhibebit ante & post totam eorum aspersionem: quod ne fiat incongruè à maiori Celebrante, statuit Gregorius XIII. 30. Decembris 1573. teste *Genuensis in Praxi Archiepiscop. cap. 63. Roma edita 1616.* ne in Ecclesijs Hispaniarum Antistes, vel alia persona principalis asperget Clerum in Dominicis ante Missam; sed eius loco simplex Sacerdos cum Superpelliceo, & Stola, & cum Acolythis tantum.

l *Cum ministris.*] Comitantur eum ministri, Diaconiisque eleuat à dextris simbriam Pluvialis. Quod si, in predicto *Cerimon.* procedit solus Celebrans, hoc ibi iubetur ob reverentiam Episcopi presentis, vt coram eo cum minori pompa Celebrans procedat.

m *In Psalmum.*] Id est, totum Psalmum alternatum cum ministris.

14 Hæc Antiphona prædicto modo dicitur ad aspersionem Aquæ benedictæ in Dominicis per totum annum; excepta Dominica de Paſtione, & Dominica Palmarum, in quibus non dicitur ^a Gloria Patri, sed post Psalmum Miserere repetitur immediate Antiphona, Asperges me. Excepto etiam tempore Paſchali, scilicet à Dominica Paſcha usque ad Pentecosten, quo tempore cantatur Antiphona, ^o Vidi aquam; Dominica vero Trinitatis resumitur Asperges.